Av. Major Nicácio, 2433 - São José - CEP 14401-135 – (16) -4688 / Fax (16) 3713-4605
www.unifacef.com.br

CENTRO UNIVERSITÁRIO MUNICIPAL DE FRANCA UNI-FACEF

RETIFICAÇÃO DO EDITAL DO CONCURSO PÚBLICO PARA DOCENTES Nª 03/2019

ALTERAÇÃO DOS REQUISITOS MÍNIMOS E DO CRONOGRAMA

O Centro Universitário Municipal de Franca (Uni-FACEF), representado por seu Reitor, Prof. Dr. José

Alfredo de Pádua Guerra, no uso das suas atribuições, altera os requisitos mínimos e o cronograma do

Concurso Público para Docentes Nº 03/2019, de 25 de junho de 2019, da área de Ciências Contábeis,

publicado no Diário Oficial do Município de Franca n° 1.295, de 26 de junho de 2019 e retifica o

respectivo Edital, nos termos a seguir:

Ref. Subárea Requisitos Vaga

01 Linguística e Língua Portuguesa - Diploma de Graduação em Licenciatura

Plena em Letras.

- Título acadêmico de Doutor, obtido em

programas de Letras, Linguística ou Língua

Portuguesa.

01

ITEM 3.1:

EVENTO PERÍODO/DATA

Período de recebimento das inscrições. 28/06/2019 a 26/07/2019

Recepção, no Setor de RH, dos exemplares para a prova de

Projetos de Pesquisa e dos comprovantes para a Prova de

Títulos dos candidatos

Até 26/07/2019 (das 8h às 12h e das

13h30 às 16h00)

Realização da prova escrita 30/07/2019 às 08h (a confirmar por

meio de comunicado no site)

Divulgação dos habilitados para Prova Didática 31/07/2019 (a partir das 16h)

Sorteio dos pontos da prova didática
05/08/2019 às 8h (a confirmar por

meio de comunicado no site)

Realização da prova didática 06/08/2019 (a partir das 8h)

Divulgação dos resultados da Prova Didática, do Projeto de

Pesquisa e de Títulos
07/08/2019 (a partir das 16h)

Publicação da classificação final dos candidatos aprovados 10/08/2019 (a partir das 14h)

Previsão de Homologação no Diário Oficial 14/08/2019

Franca (SP), 02 de julho de 2019.

Dr. José Alfredo de Pádua Guerra

Reitor